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                                                 P R O T O K Ó Ł    NR XVII /2016 
 Sesji  Rady Miejskiej Wąsosza odbytej w dniu 28 kwietnia  2016r. 
 
Sesja odbyła się w  sali  Urzędu Miejskiego Wąsosza. Rozpoczęła się o godz.10.00 i 
trwała do godz. 12.10 
Na sesji obecnych było  14 radnych  wg listy obecności stanowiącej załącznik do 
protokołu. 
Nieobecny : 

1. Jacek Oczek 

 

                                                   Lista obecności radnych stanowi  zał. Nr 1 
Ponadto w sesji udział  wzięli  : 
Paweł Niedźwiedź- Wicestarosta Powiatu Górowskiego, 
Jan Rewers – Przewodniczący Rady Powiatu Górowskiego 
Jan Włodarczyk – Kierownik Oddziału Terenowego KRUS w Górze 
Zbigniew Stuczyk – Burmistrz Wąsosza, 
Grzegorz Kordiak– Z-ca Burmistrza, 
Jadwiga Rodzewicz- Skarbnik Gminy, 
Marcin Koziński - Sekretarz Gminy, 
 

Dyrektorzy i kierownicy zakładów pracy z terenu Gminy Wąsosz,       
 
                                                           Lista obecności gości  stanowi zał. nr 2 
 
Sołtysi wsi . 
                                                           Lista  obecności  sołtysów stanowi zał. Nr 3 
Razem w sesji udział wzięło 59 osób.    
 

Ad 1. Otwarcie sesji. 
 Słowami „Otwieram XVII sesję Rady Miejskiej Wąsosza”   pan Jacek Chorostkowski 
– Przewodniczący Rady  otworzył obrady .Stwierdził  prawomocność obrad sesji , 
powitał  w pierwszej kolejności Pawła Niedźwiedzia- Wicestarostę Powiatu 
Górowskiego, pana Jana Rewersa – Przewodniczącego Rady Powiatu Górowskiego 
,pana Jana Włodarczyka Kierownika OT KRUS w Górze, pana  Zbigniewa Stuczyka 
–Burmistrza Wąsosza , pana Grzegorza Kordiaka – Zastępcę Burmistrza ,pana 
Marcina Kozińskiego  –sekretarza Gminy , panią Jadwigę Rodzewicz – skarbnika 
Gminy , oraz  pozostałych gości zaproszonych  radnych i   sołtysów  oraz 
publiczność. 
Następnie Pan Przewodniczący Rady   zwrócił się do radnych w sprawie  

ewentualnych zmian do porządku obrad. 

 Nikt nie złożył innych propozycji ani uwag do przedstawionego porządku obrad. 

 Porządek obrad sesji : 

2. Przyjęcie protokołu z poprzedniej  sesji Rady Miejskiej Wąsosza. 
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3. Interpelacje i zapytania radnych. 
4. Informacja o pracy Burmistrza w okresie międzysesyjnym. 
5. Wręczenie nagród  dla rolników gminy Wąsosz przez Kierownika KRUS w 

Górze. 

6. Informacja o stanie dróg powiatowych i planowanych  remontach dróg 

powiatowych  na terenie Gminy Wąsosz w 2016 r 

7. Podjęcie uchwały  w sprawie udzielenia pomocy Powiatowi Górowskiemu 

8. Podjęcie uchwały   w sprawie  zmiany planu przystąpienia do zmiany 

istniejącego Studium Uwarunkowań i  Kierunków Zagospodarowania 

Przestrzennego. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XVII/89/04 Rady Miejskiej 
Wąsosza z dnia 20 lutego 2004 roku dotyczącej określenia zasad  wnoszenia i 
zbywania udziałów lub akcji spółek handlowych przez Burmistrza Wąsosza. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej gminy 

Wąsosz na lata 2016-2030.  

11. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu gminy Wąsosz na 2016r. 

12. Informacje Przewodniczącego Rady. 
13. Odpowiedzi na interpelacje. 
14. Wolne głosy i wnioski. 
15. Zakończenie.            

                                                                                 Porządek obrad to zał. Nr 4   

Ad 2. Przyjęcie protokołu  z poprzedniej sesji. 

Pan Przewodniczący Rady stwierdził, że protokół  XVI sesji Rady Miejskiej Wąsosza 
odbytej w dniu 30 marca 2016r. był wyłożony do wglądu radnych w biurze rady  i 
przed tą sesją .Do tego  protokołu radni nie wnieśli uwag wobec tego Pan 
Przewodniczący  Rady stwierdził przyjęcie protokołu Nr XVI/16 z sesji Rady Miejskiej 
Wąsosza. 
 

Ad 3. Interpelacje i zapytania radnych. 
 

Radny Sławomir Turowski- zam. Wąsosz -  jest  potrzeba utwardzenia placu   

przed przychodnią Vis-Med. w Wąsoszu ponieważ  są tam duże nierówności,  a przy 

opadach deszczu stoją kałuże i nie można przejść. 

Radna Małgorzata Paszkowska- zam. Bartków -na przystanku w Bartkowie należy 

wymienić kosz na śmieci ponieważ dotychczasowy  rozleciał się. 

 Radny Henryk Szymczak  zam. Czeladź Wielka-  zgłosił  potrzebę odkrzaczenia 

drogi Kowalowo- Czeladź i Czeladź Wielka- Baranowice ponieważ nie można 

swobodnie przejechać. 

Radna Maślejak Jolanta zam. Kamień G.- zgłosiła potrzebę wycięcia krzaków od 

m. Wrząca Śl. do torów. 
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Ad 4. Informacja o pracy Burmistrza w okresie międzysesyjnym. 

Informację o pracy Burmistrza w okresie od  30 marca do 28 kwietnia  2016 r 
przedstawił pan Zbigniew  Stuczyk – Burmistrz, który poinformował, że  
Dnia 7 kwietnia 2016r został zamknięty oddział pediatryczny i izba przyjęć w 

Górowskim Szpitalu. Na świadczenie usług na oddziale pediatrycznym szpital miał 

podpisaną umowę do czerwca 2016 roku. NFZ przeprowadził kontrolę ponieważ było 

to niedopuszczalne, ale ostatecznie rozwiązał umowę ze spółką Polskie Centrum 

Zdrowia Góra Śląska na świadczenie usług zdrowotnych na oddziale pediatrycznym 

czyli ostatnim oddziale  w tym szpitalu. Pozostał tylko Zakład Opiekuńczo –Leczniczy 

a mieszkańcy powiatu mogą korzystać ze szpitala w Głogowie ,Lesznie i Rawiczu. W 

związku z sygnałami mieszkańców gminy Wąsosz korzystających ze szpitala w  

Rawiczu dotyczących długiego oczekiwania na usługi medyczne na pogotowiu lub 

izbie przyjęć postanowiłem spotkać się z Prezesem Zarządu Szpitala w Rawiczu, aby 

poruszyć tą sprawę. W związku z tym Prezes Szpitala  podjął natychmiastowe 

działania by poprawić sytuację i postanowił rozdzielić usługi medyczne na izbie 

przyjęć. W ostatnim czasie rodzice dzieci uczęszczających do PSP w Wąsoszu  

sygnalizowali i zwracali się o interwencję do Komisji Oświaty Kultury Zdrowia i Sportu  

w sprawie nauczania matematyki i informatyki w szkole . Komisja zwróciła się w tej 

sprawie do Dyrektora szkoły o sprawdzenie zasadności uwag rodziców. Dyrektor 

szkoły po przeprowadzeniu postępowania wyjaśniającego uznał, że uwagi rodziców 

są bezzasadne. 

 Burmistrz  odniósł się  do tej sytuacji” porównując podejście  do problemu przez 

prezesa szpitala rawickiego gdzie on w żaden sposób nie podlega  naszemu 

samorządowi  przyjął skargi mieszkańców pochylił się nad nimi, nie pytając o 

nazwiska osób skarżących zareagował od razu   natomiast podejście dyrektora 

szkoły w Wąsoszu  oraz nauczyciela jest zupełnie odmienne . Jest to niezrozumiałe i 

przykre tym bardziej, że szkoła Wąsosz  podlega pod samorząd  i Burmistrza . To 

samorząd zabezpiecza środki finansowe, utrzymuje szkołę. Radni  gminy  zgodnie z 

ustawą o samorządzie gminnym są zobowiązani do przekazywania na sesjach  

zgłaszanych  interpelacji i wniosków . Do Komisji wpłynęły trzy pisemne skargi w tej 

sprawie dlatego Komisja  udała się do dyrektora szkoły porozmawiała , a w 

odpowiedzi  nauczyciela uzyskała informację następującą  „po co, dlaczego komisja 

zajęła się tą sprawą ” wręcz w ostatnich słowach mówi się o  pomawianiu, które 

nadaje się do sądu . Nie tylko komisję Oświaty to spotkało lecz również mnie . 

Jakakolwiek uwaga , jakiekolwiek drobne spostrzeżenie i przekazanie go jest 

traktowane  jako potwarz. Nie zgadzam się z takim  funkcjonowaniem szkoły  z takim 

postępowaniem dyrektora i nauczycieli . To  nie może być tak : jak odpowiada 

nauczyciel to dyrektor mówi, że to nie moja sprawa.  To dyrektor odpowiada za 

funkcjonowanie placówki również za pracę nauczycieli przecież to dyrektor 
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dyscyplinuje swoich pracowników  i wyciąga wnioski lub konsekwencje. Na pewno 

nie jest miłe odbieranie skarg i ich rozpatrywanie, natomiast   pytanie o imiona i 

nazwiska skarżących jest tu  nie na miejscu. Argumentem tego jest to, że rodzice nie 

chcieli podawać nazwisk ponieważ obawiają się ,że ich dzieci mogą być inaczej 

traktowane jak powinny , mogą nie być promowane do następnej klasy, chociażby z 

techniki. Chcę porównać  jak bardzo różne jest podejście dyrektora szpitala 

rawickiego do podejścia dyrektora szkoły w Wąsoszu .  To nie pierwszy przykład  bo 

gdy wystąpiłem o ocenę pracy dwóch nauczycieli gdzie jako organ prowadzący mam 

takie prawo , spotkało  się  to wręcz z oburzeniem , naruszeniem  przeze mnie  

Konstytucji, naruszeniem dóbr osobistych i pomawianiu.  Szanowna Rado , 

Szanowny Panie Dyrektorze Szkoły będę tego pilnował ,będę tego przestrzegał i 

będę reagował na informacje od rodziców , będę prosił o wyjaśnienia bo to jest moim 

obowiązkiem. Nauczyciel sugeruje, że odda sprawę do sądu to wręcz proszę  niech 

nauczyciel poda mnie do sądu i niech sąd rozstrzygnie gdzie doszło do pomówienia 

w jaki sposób, gdzie udostępniono dane osobowe. Nie wyobrażam sobie dalej tak 

zagmatwanej, skomplikowanej, trudnej  i niewygodnej sytuacji ,albo zaczniemy 

inaczej współpracować i martwić się o jakość nauczania,  albo znajdziemy się w 

sądzie. To jest ogromna przepaść  podejście dyrektora szpitala, a podejście przez  

osobę podlegającą samorządowi i burmistrzowi .  Z drugiej strony potrafi  pan tak  

zareagować, że nauczyciel, który otrzymuje bardzo dobre opinie od rodziców i  prze 

zemnie jest też tak oceniany , próbuje pan w jeden dzień go zwolnić  czy pogrozić 

mówiąc by pamiętał, że dzięki niemu tu jest. Jeżeli takie słowa padają to jest mi 

bardzo przykro. W dniu wczorajszym spotkałem się z Kuratorem Dolnośląskim , 

gdzie rozmowa była bardzo rzeczowa, bardzo konkretna i myślę ,że będą efekty tej 

rozmowy. Nie można lekceważyć rodzica, gdzie Minister Anna  Zalewska  ostatnio 

mówi o  zwiększeniu roli  rodzica, a przecież  w statucie szkoły mówi się o roli 

rodziców i proszę by tego przestrzegać. Będę chciał w obecności pracowników 

urzędu  z panem porozmawiać o tej sytuacji i dalszym funkcjonowaniu szkoły. Trudno 

wypowiadać  mi te słowa , ale Kurator mnie podbudował . Szkoła jest dla ucznia,  a 

nie odwrotnie, a  szkoła jest tylko miejscem pracy nauczyciela. Spostrzeżenia 

rodziców nie są wydumane.  Na pewno podejście musi się zmienić bo dalej trudno 

będzie współpracować, a organ prowadzący szkoły jest od tego by sprawdzać 

kontrolować i oceniać mając na uwadze dobro dzieci.” 

Następnie Burmistrz przystąpił do kontynuowania dalszych informacji .W kwietniu b.r. 

podpisane zostały umowy z Marszałkiem Woj. Dolnośląskiego, a właściwie z 

Głównym Geodetą dolnośląskim na  dofinansowanie w kwocie 994.000 zł  na 

budowę dróg po scaleniowych w Zbakowie Dolnym i Górnym. W 2016r. realizowana 

ma być droga ul. Polnej łącząca Golę W. z Wąsoszem.  Na to zadanie złożone 

zostały wnioski o dofinansowanie do  Terenowego Funduszu Ochrony Gruntów 

Rolnych. Sejmik Woj. Dolnośląskiego podjął już uchwałę  o przyznaniu nam kwoty 

300.000 zł na budowę tej drogi. Natomiast mamy dylemat bo kolejny wniosek złożony  

był do PROW-u gdzie możemy uzyskać dofinansowanie  w wysokości 63 % 

kosztorysu inwestorskiego gdzie możemy otrzymać dofinansowanie w wysokości 
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500.000 zł . Obawialiśmy się ,że z  dwóch źródeł dofinansowania nie będzie można 

dostać , ale po rozmowach  wyjaśniających może to nastąpić pod warunkiem 

spełnienia odpowiedniego kryterium. Dnia 22 kwietnia 2016r. w Zespole Placówek 

Kultury w Wąsoszu odbyło się spotkanie  z mieszkańcami  gminy w sprawie planów 

gminy związanych z zakupem 40 ha gruntów po żwirowni w Kowalowie. Spotkanie 

miało na celu poznanie też opinii mieszkańców dotyczących możliwego 

zainwestowania terenu  jednak zainteresowanie mieszkańców było znikome 

ponieważ na spotkanie przybyło niewiele osób. Obecnie akwen wodny po byłej 

żwirowni nie jest miejscem przeznaczonym do kąpieli. Na terenie akwenu umożliwia 

się  amatorski połów ryb wędką dla wszystkich zainteresowanych. W związku z tym 

wydane zostało Zarządzenie określające stawki opłaty za amatorski połów ryb. Koszt 

roczny dla mieszkańców gminy to 40 zł, koszt roczny dla osób nie będących 

mieszkańcami gminy Wąsosz to 100 zł , koszt miesięczny dla mieszkańców gminy to 

10 zł , natomiast koszt miesięczny dla osób nie mieszkańców gminy to 20 zł. Każdy 

korzystający z akwenu musi posiadać kartę wystawioną przez Burmistrza i okazywać 

ją na żądanie osób uprawnionych. Wyznaczono straż społeczną do kontroli i są to 

mieszkańcy Wąsosza i Baranowic. Różnicujemy stawki ponieważ ta nieruchomość  

została zakupiona z podatków mieszkańców. Dalsze plany dotyczące rozwoju tego 

miejsca  to partnerstwo publicznoprawne gdzie odbyły się już wstępne  rozmowy w 

tej sprawie. Zwróciliśmy się też do policji o zwiększenie nadzoru nad tym miejscem 

szczególnie by nie zwożono tam śmieci. W przyszłym roku podejdziemy do tego 

tematu . Na pewno należałoby to ogrodzić , postawić kilka domków campingowych 

itp.  Gmina Przemęt prowadzi taką formę i przyjrzymy się jak to tam funkcjonuje.Za 

cały kompleks gmina zapłaciła 203.000 zł tj po około 5 tys. zł za 1 ha. 

Realizacja programu 500 + w gminie Wąsosz  odbywa się przez OPS Wąsosz i  dniu 

27.04 b.r. wypłacono pierwsze środki finansowe dla 300 dzieci  bo to prawidłowo 

złożone wnioski które zostały zweryfikowane bez żadnych uwag. Ogólna liczba 

złożonych wniosków to 498 na 860 dzieci . Zakładamy, że  na realizację tego 

programu potrzeba będzie 5,5 mnl zł w całej gminie . Nie zatrudniono nikogo 

dodatkowego w OPS do realizacji tego programu .Prosił dyrektorów szkół  i 

nauczycieli by zwrócili uwagę na  dzieci   i ich potrzeby ( plecaki , stroje sportowe, 

obuwie, ubranie) bo OPS może również zapewniać pomoc rzeczową w tym zakresie.  

Dnia 29 kwietnia 2016r.   we Wrocławiu odbędzie się spotkanie  dotyczące  Drogi 

Krajowej 36 gdzie będą prowadzone rozmowy dotyczące remontu tej drogi, a gminie 

zależy  by przy realizacji zadania  uwzględnić wykonanie zjazdów z drogi DK36 w 

okolicy ul.  Bolesława Chrobrego i stacji paliw  BP gdzie gmina zamierza sprzedać 

działki.  

W okresie międzysesyjnym wydanych zostało 11 Zarządzeń .Zarządzeniem z dnia 

31 marca b.r. wprowadzono zmiany do budżetu gminy Wąsosz na 2016r. , a polegały 

one na  zmianie dochodów i wydatków z tytułu dotacji zgodnie z pismem wojewody w 

sprawie wysokości kwot na 2016. Ponadto przeniesiono środki miedzy paragrafami w 

pozostałej działalności związanej z ochroną przyrody. Wydano 2 Zarządzenia 



6 
 

dotyczące wydzierżawienia mienia komunalnego, a mianowicie stoisk handlowych na 

placu miejskim przy ul. Korczaka w Wąsoszu. Wydano Zarządzenia dotyczące 

wydzierżawienia na okres  3 lat dla dotychczasowych dzierżawców  działki w 

Wąsoszu , w Chocieborowicach, w Kamieniu Górowskim  w Drozdowicach Wielkich z 

przeznaczeniem na cele warzywnicze i ogrody. Zarządzeniem z dnia 14 kwietnia  

2016 r. postanowiono sprzedać wskutek przeprowadzonego przetargu działkę 

niezabudowaną o pow. 0,1132 ha położoną w Czeladzi Wielkiej. W ostatnim czasie 

odbyło się kilka przetargów na sprzedaż nieruchomości w m.  Świniary Borowno 

,Czeladź Wielka i Ostrawa wyniku ,których gmina uzyskała dochody w wysokości ok. 

100.000 zł. Wydane zostało Zarządzenie  w sprawie ustalenia  dodatkowego dnia 

wolnego od pracy Urzędu Miejskiego Wąsosza, którym jest dzień 27 maja 2016r. W 

związku z tym Urząd w tym dniu będzie nieczynny. Zarządzeniem z dnia 26 kwietnia 

2016r wyrażono zgodę na rozłożenie zainteresowanym na 8 rat  należności w kwocie 

6.225,65 zł stanowiącej kwotę  udzielonej bonifikaty po jej waloryzacji, podlegającej 

zwrotowi wraz z odsetkami ustawowymi w związku ze zbyciem przed upływem 5 lat 

lokalu mieszkalnego zakupionego od gminy Wąsosz położonego w miejscowości 

Wrząca Śląska. 

Gmina Wąsosz wystąpiła do Starostwa Powiatowego w Górze  w sprawie przejęcia 

dróg powiatowych oraz w sprawie remontu  przez gminę pobocza drogi powiatowej w 

m. Płoski. Gmina chce do tego przystąpić i starostwo wyraziło zgodę. Wystąpiliśmy o 

przejecie niektórych dróg powiatowych. Drogi powiatowe  podzielone są na drogi 

powiatowe zbiorcze i drogi powiatowe lokalne, a na  remont dróg powiatowych 

zbiorczych nie można otrzymać dofinansowania z Terenowego Funduszu Ochrony 

Gruntów Rolnych. W przypadku przejęcia dróg powiatowych przez  gminę, gmina  

zamierza korzystać z dofinansowania z tego funduszu dlatego będzie 

zainteresowana przejęciem dróg powiatowych lokalnych. Drogi powiatowe zbiorcze 

to droga Wąsosz-Ślubów -Góra, oraz Wąsosz- Jemielno. Przejęcie dróg 

powiatowych wiąże się z dodatkowymi zadaniami i wydatkami , ale chcemy by stan 

tych dróg poprawił się bo ich stan jest tragiczny. 

Odbyło się spotkanie przedstawicieli  firmy Orange z władzami spółki Wodociągowo 

Kanalizacyjnej oraz Gminy  gdzie przedstawiono sposób inteligentnego monitoringu 

pomiaru wody u odbiorców. Jest to bardzo dobra forma monitoringu każdego 

odbiorcy , każdej awarii urządzeń, każdej próby ingerencji odbiorców w urządzeniach 

pomiaru poboru wody. 

 
 
                                                                                 Informacja to zał. nr 5 

Ad 5 Informacja o działalności KRUS oraz wręczenie nagród rolnikom z terenu 
Gminy Wąsosz. 
 
Informację o działalności KRUS przedstawił Pan Jan Włodarczyk -Kierownik 

Oddziału Terenowego Kasy Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego w Górze. 
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Stwierdził ,że ostatnio zaszły zmiany dotyczące ubezpieczenia. Ubezpieczeniu 

podlegają osoby prowadzące działalność rolniczą i niepodlegające innemu 

ubezpieczeniu czyli ZUS. Rolnicy opłacają składki  w zależności od dni jakich 

podlegają ubezpieczeniu,  a dotychczas było to naliczane i rozliczane kwartalnie. 

Jeżeli rolnik sprawuje opiekę - wychowuje dziecko to może przez okres 3 lat  mieć 

dofinansowanie składki emerytalno- rentowej na to dziecko  nie dłużej niż do 

ukończenia 5 lat dziecka, przy dziecku niepełnosprawnym  to dofinansowanie  

przysługuje  przez okres 6 lat nie dłużej niż do  uzyskania18 lat przez to dziecko . 

Jeżeli rolnik ubezpieczony w KRUS podejmie pracę na umowę zlecenie lub w radach 

nadzorczych może pozostać w ubezpieczeniu KRUS  jeżeli  otrzymywane 

wynagrodzenie nie przekroczy 50 % minimalnej płacy. O sprawy emerytalne toczy 

się dyskusja by wrócić wiek emerytalny. Wg obowiązujących przepisów do końca 

2017r  rolnik może przejść na wcześniejszą emeryturę jeżeli kobieta uzyska 55 lat 

,mężczyzna 60 lat pod warunkiem ,że maja 30 letni okresu ubezpieczenia 

społecznego  . Są też częściowe emerytury rolnicze, a przysługują kobietom w wieku 

62 lat i 35 letniemu ubezpieczeniu w KRUS  i mężczyźni 65 lat przy ubezpieczeniu 

KRUS w okresie  40 lat. Po ustaniu  wypłaty renty okresowej osoba taka, która  

przestała pracować  nie spełnia wymogów lat ubezpieczenia  do otrzymania  

emerytury rolniczej to wówczas  może ubiegać się o emeryturę okresową. Kolejna 

zmiana dotyczy tego, że  emeryt lub rencista prowadzący nadal gospodarstwo  w 

sytuacji gdy jego współmałżonek podlega ubezpieczeniu KRUS otrzymuje pełne 

świadczenie emerytalno - rentowe. Do tej pory było ono zawieszane w 50 % , ale 

tylko wtedy gdy współmałżonek pozostaje w KRUS. Podwyższone zostało 

jednorazowe odszkodowanie. KRUS wypłaca odszkodowania w wysokości 700 zł za 

1 % ustalonego uszczerbku na zdrowiu i rolnicy mogą korzystać w centrach 

rehabilitacji rolników. 

 W ramach akcji prewencyjnych przeprowadzono  konkurs rolników dotyczących 

piktogramów. Następnie  Kierownik KRUS poinformował o odbytym konkursie na 

terenie gminy Wąsosz  pod patronatem Burmistrza Wąsosza przy współudziale 

Policji w Górze . Konkurs dotyczył środków ochrony roślin używanych w 

gospodarstwach rolnych  oraz upowszechniania podstawowych zasad  bezpiecznej 

pracy w gospodarstwach rolnych , a polegał na rozpoznaniu piktogramów 

znajdujących się na etykietach środków ochrony roślin. Wpłynęły 42 testy i zgodnie z 

regulaminem wytypowano 3 laureatów z terenu gminy Wąsosz.. W związku z tym 

Kierownik KRUS wraz z Burmistrzem Wąsosza  przy współudziale Kierownika 

Rewiru Dzielnicowych Policji w Wąsoszu wręczyli nagrody dla  trzech  zwycięzców 

rolników z Gminy Wąsosz : p. Henryka Sowy  z Rudnej Wielkiej,  Marka Bartkowiaka  

z Pobiela oraz Stanisława Zakrawacza zam. Czaple. 

 
 
 
Ad 6. Informacja o stanie dróg powiatowych i planowanych  remontach dróg 

powiatowych  na terenie Gminy Wąsosz w 2016 r 
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Pan Przewodniczący obrad poinformował ,że zgodnie z planem pracy Rady na 2016r 
zwrócił się do  Pana Starosty Górowskiego w sprawie przedstawienia informacji o 
stanie dróg powiatowych i planowanych remontach tych dróg na terenie Gminy w 
2016r. O przedstawienie informacji poprosił Pana Pawła Niedźwiedzia- Wicestarostę 
powiatu.  
         Wicestarosta poinformował ,że przez teren powiatu górowskiego przebiega 49 

dróg o łącznej długości 286 km. W ciągu tych dróg powiatowych znajdują się 23 

mosty i 327 przepustów. 

Na terenie Gminy Wąsosz w administrowaniu starostwa jest 19 dróg powiatowych  o 

łącznej długości około 90 km. tj. 31 % wszystkich dróg powiatowych. Na podstawie 

planów finansowych w  2016r. nie planuje się inwestycji i remontów dróg 

powiatowych tylko cząstkowe naprawy  nawierzchni oraz wycinkę krzaków i koszenie 

trawy, utrzymanie obiektów mostowych, wymianę znaków oraz zimowe utrzymanie 

dróg. Remonty wykonuje firma z Obornik Śląskich. Planowany termin  zakończenia 

remontów cząstkowych nawierzchni – łatanie dziur to 31 maja 2016r.  Obecnie trwa  

wycinka krzaków z pasa drogowego  na odcinku Kamień Górowski - Wrząca  Wielka, 

na odcinku Płoski- Lubiel- Bartków , odcinek z Lechitowa do Wąsosza . Starostwo 

zachęca zainteresowane osoby fizyczne potrzebujące opału na zimę do zgłaszania 

się celem podpisania porozumienia na  odkrzaczanie poboczy  w zamian za 

uzyskany opał z  tej wycinki. W związku z likwidacją Zarządu Dróg nie ma osób do 

tych prac dlatego prace te wykonuje nawet kierowca starostwa  gdy nie ma wyjazdów 

. Na koszenie trawy  na drogach gminnych ogłoszono przetarg gdzie wygrała firma 

„Aura” z Łękanowa, a koszt na to zadanie na okres 3 lat kształtuje się w 

granicy180.000 zł. W gminie Wąsosz planowane jest utwardzenie nawierzchni drogi 

na odcinku Gola W- Wąsosz. Burmistrz Wąsosza wystąpił do Starostwa o przejęcie 

przez gminę Wąsosz części dróg powiatowych i na pewno jest to dobre rozwiązanie 

.Po sesji jeżeli czas pozwoli Wicestarosta spotka się z p. Burmistrzem w celu 

omówienia współpracy w zakresie dróg.  

                                                                                Informacja stanowi zał. Nr  6 

Zebrani na sesji składali wnioski dotyczące remontów dróg  powiatowych : 

Radny Zdzisław Banasiewicz – zgłosił potrzebę wyrównania załamania drogi przy 

wyjeździe z Cieszkowic w kierunku Wąsosza, ponieważ jest to bardzo niebezpieczne 

i było zgłaszane wielokrotnie. 

Pan Wicestarosta  - na inwestycje nie ma środków, a taki przełom wymaga  

określonych pieniędzy  można by to trochę zniwelować poprzez wylanie asfaltu , ale 

to jest tylko doraźne załatwienie sprawy . Miejsce to zostanie oznakowane ale 

kierowcy muszą uważać i zwalniać . 

Radna Agnieszka Wende- było zgłaszane odkrzaczanie dróg  szczególnie na 

niebezpiecznych łukach dróg. Na drodze Pobiel-Młynary Wąsosz miało być 

odkrzaczanie. Do dzisiaj nikt ze starostwa nawet nie odpowiedział? 
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Pan Wicestarosta – Nie wiem nic w tej sprawie dlaczego nie udzielono odpowiedzi  

muszę to sprawdzić. Na odcinku do Pobiela były wycinane krzaki na łukach i ostatnio 

ci pracownicy zostali przeniesieni na odcinek Lubiel – Bartków. Wszystkie drogi 

powiatowe są ubezpieczone i jeżeli  mieszkańcy doświadczają uszkodzeń pojazdów 

w związku ze stanem dróg należy to zgłaszać i występować o odszkodowanie. 

Radna Jadwiga Łuczyńska – na odcinku drogi Lubiel -Płoski wisi  konar drzewa, który 

w każdej chwili  może się urwać,  a spadając uszkodzić auto , zgłaszałam to już wiele 

razy i powiat z tym nic nie zrobił. Ponadto przejazd na drodze w Płoskach oraz 

odcinek koło p. Sołtys  był wielokrotnie zgłaszany i nadal nie jest to zrealizowane. 

Pan Andrzej Mazur- sołtys wsi Chocieborowice- Zgłaszałem uszkodzenie pojazdu na 

drodze Góra -Ślubów i  nie otrzymałem odszkodowania ponieważ uznano, że mi się 

nie należy. Konary wysychające  stwarzają zagrożenie i tutaj służby drogowe winny 

to pousuwać . 

Pan Zb.Stuczyk – Burmistrz poddaje pod rozwagę sprawę znaków drogowych. W 

Pobielu dzięki przewożonemu żwirowi zrobiono nowe drogi. Z relacji mieszkańców 

wynika, że gdy przejeżdża samochód p. Świtały , który z własnych środków 

wyremontował drogę powiatową to wówczas pojawia się policja i kara mandatem  ze 

względu na  znaki, które tam postawił powiat. Przez te znaki  inny rolnik nie mógł 

wywozić buraków ze swojego pola dużym sprzętem. Uważam ,że te znaki są 

kontrowersyjne ponieważ ograniczają działalność mieszkańców. 

Pan P. Niedzwiedź- Wicestarosta- ustawienie znaków dotyczących zakazu przejazdu 

pojazdami ponadnormatywnymi  jest od kilku lat, a mianowicie  od wywozu żwiru, ale 

przecież one są ustawione na wyłączny wniosek mieszkańców. Tą  sprawę można 

rozwiązać dwojako albo  je zdjąć  lub ustawić dodatkową tabliczkę, że nie dotyczy 

pojazdów rolniczych. Jeżeli te znaki miałyby być zdjęte uważam ,że należałoby 

zrobić zebranie wiejskie w Pobielu i niech mieszkańcy się wypowiedzą w tej sprawie . 

Pan Burmistrz- tam też powstają nowe budynki i przewożenie materiałów 

budowlanych (cegły ,płyty ,beton) też odbywa się dużymi pojazdami , a w tym 

przypadku nie można  tam przejechać. 

Pan Stanosław Kolber – sołtys wsi Świniary zwrócił się  w sprawie złożonego pisma 

odnośnie remontu drogi powiatowej  w Świniarach. Prosił o dogadanie się kto ma ją 

wyremontować ponieważ p. Burmistrz deklarował pomoc  w tej sprawie. 

Pan Wicestarosta poinformował ,że Starostwo odpowiadało w tej sprawie bo sam 

podpisywał pismo.  Jeżeli chodzi o remont tej drogi przez gminę bądź jej przejęcie to  

inaczej byśmy się odnieśli i na pewno nie będzie żadnych przeszkód by tak się stało. 

Również  droga do Czeladzi gdyby była w zainteresowaniu gminy  to chętnie powiat 

ją przekaże ponieważ ta droga generuje koszty, a gmina po jej przejęciu ma większe 

możliwości pozyskać więcej środków  jako droga dojazdowa do gruntów  rolnych. 
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Sołtys wsi Zbaków Dolny zgłosił sprawę remontu drogi łączącej  Zbaków Dolny z 

Górnym. 

Pan Wicestarosta poinformował ,że podczas remontów cząstkowych będzie to 

załatwione. 

Pan Jan Rewers- Do Dolnośląskiej Izby Rolniczej też były sygnały dotyczące stanu 

dróg w powiecie górowskim. 

Pan Jacek Chorostkowski - Przewodniczący Rady – w zakresie dróg powiatowych 

zauważamy długoletnie zaniedbania , potrzebne remonty, dziury w drogach ,  krzaki,  

złe pobocza , nawisy .  Prosił  Wicestarostę, aby chociaż poprawnie oznaczyć drogi 

powiatowe  i wszystkie znaki odkrzaczyć  bo są niewidoczne, nieczytelne  i 

zdewastowane , a  te drogi są wizytówką powiatu. 

 

Pan Wicestarosta stwierdził ,że zaniedbania w zakresie dróg powiatowych są lecz 

widział gorsze drogi w innych powiatach. Nie jest to zła wola Powiatu lecz brak 

środków na ten cel ponieważ powiat ma inne zobowiązania z lat poprzednich , które 

musi realizować .Gdyby nie te zobowiązania to byłaby możliwość wszędzie położyć 

nową nawierzchnię .Wszystkie drobne sprawy  w zakresie dróg  powiat może 

sukcesywnie poprawiać natomiast na zadania, które wymagają większych środków 

trzeba będzie poczekać. Jeżeli chodzi o te znaki to do końca maja będzie to 

zrobione. 

 

Pan Wicestarosta poinformował też, że Burmistrz Wąsosza występował do Powiatu o 

umożliwienie obsługi prawnej dla mieszkańców Gminy  na terenie  Wąsosza . 

Prawnicy którzy przyjmują w Górze zgadzają się na to by obsługiwać również 

Wąsosz. Powiat deklaruje obsługę prawną  nieodpłatnie  jeden dzień w tygodniu   dla  

mieszkańców  gminy  w Wąsoszu od 1 lipca 2016r. 

                                                                           
Przerwa w obradach  11.25 do 11.35 
 
Ad 7. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi 

Górowskiemu. 

 

Przewodniczący Rady udzielił głosu Panu  Z. Stuczykowi Burmistrzowi, który 

stwierdził ,że projekt uchwały dotyczący udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu 

wiąże się z tym ,że Urząd Wąsosz korzysta z programu Starostwa Powiatowego do 

sprawdzania  danych ewidencyjnych  w zakresie geodezji i kartografii . Nadal Gmina 

chce z tego korzystać dlatego proponuje się  udzielić pomocy finansowej dla Powiatu 

Górowskiego  w wysokości 2000 zł  na pokrycie kosztów udostępnienia za 

pośrednictwem Internetu  danych ewidencyjnych gminy Wąsosz z zakresu 

dokumentacji geodezyjnej i kartograficznej – bazy ewidencji gruntów i budynków. 
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Opinia Komisji Budżetu , Inwestycji i Mienia Komunalnego jest pozytywna 

poinformował A.Rapior – przew. Komisji. 

Dyskusji nie było. 

Przewodniczący odczytał projekt uchwały i poddał pod głosowanie Rady. 

Rada Miejska Wąsosza podjęła uchwałę NR XVII/120/16 w sprawie udzielenia 

pomocy finansowej Powiatowi Górowskiemu. 

 - 14 głosami „za”  , 0  głosów „przeciw”  0 „wstrzymujących  się”.  
                                                                   Uchwała Nr XVII/120/16 to zał. Nr 7 
 

Ad 8. Podjęcie uchwały   w sprawie  przystąpienia do zmiany istniejącego 

Studium Uwarunkowań i  Kierunków Zagospodarowania Przestrzennego. 

Przewodniczący obrad poprosił p. Marcina Kozińskiego o przedstawienie projektu 

uchwały. Przedmiotowy projekt uchwały jest aktem intencyjnym dotyczącym jednej 

działki nr 108  w Rudnej Wielkiej, na której planuje się realizację odwiertów w celu 

zainstalowania nowych pomp zaopatrujących ludność w wodę na nowych złożach 

wody. W związku z tym tereny użytków rolnych podlegających ochronie przed 

zmianą użytkowania w części przekształca się w  tereny urządzeń zaopatrzenia w 

wodę. Ta rozpoczęta procedura trwa około roku i doprowadzi do zmiany planu 

zagospodarowania przestrzennego.  

Opinia  Komisji Rolnictwa  i Ochrony Środowiska  pozytywnie jednomyślnie  

zaopiniowała powyższy projekt uchwały. 

Dyskusji nie było. 

 

Pan Przewodniczący odczytał projekt uchwały i poddał pod głosowanie Rady. 

Rada Miejska Wąsosza podjęła uchwałę NR XV/121/16 w sprawie zmiany planu 

przystąpienia do zmiany istniejącego Studium Uwarunkowań i  Kierunków 

Zagospodarowania Przestrzennego 

                                                                  Uchwała Nr XVII/121/16 to zał nr 8 

 AD 9. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XVII/89/04 Rady Miejskiej 
Wąsosza z dnia 20 lutego 2004 roku dotyczącej określenia zasad  wnoszenia i 
zbywania udziałów lub akcji spółek handlowych przez Burmistrza Wąsosza. 
 
Przewodniczący obrad udzielił głosu p. Grzegorzowi Kordiakowi – Zastępcy 
Burmistrza, który omówił projekt uchwały. W 2004r Rada podjęła uchwałę  w sprawie 
określenia zasad  wnoszenia i zbywania udziałów lub akcji spółek handlowych przez 
Burmistrza Wąsosza. Wówczas nadzór Wojewody  zakwestionował ją argumentując 
tym, że rada weszła w kompetencje Burmistrza.  Wojewoda nie zakwestionował 
jednak zapisów § 1 dlatego obecnie proponuje się wprowadzić tą zmianę. Z tego 
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paragrafu proponuje się wykreślenie  ust. 1 „ po podjęciu przez radę odrębnej 
uchwały potwierdzającej celowość zamierzenia” W § 1 ust 2 skreśla się „po podjęciu 
przez radę odrębnej uchwały potwierdzającej celowość zamierzenia  oraz wycenę 
wnoszonego mienia” 
 
Opinia  Komisji Budżetu , Inwestycji i Mienia Komunalnego pozytywnie jednomyślnie  
zaopiniowała powyższe projekty uchwał. 
Dyskusji nie było. 
 
Pan Przewodniczący odczytał projekt uchwały i poddał pod głosowanie Rady. 
 
Rada Miejska Wąsosza podjęła uchwałę NR XV/122/16 w sprawie zmiany 
uchwały nr XVII/89/04 Rady Miejskiej Wąsosza z dnia 20 lutego 2004 roku 
dotyczącej określenia zasad  wnoszenia i zbywania udziałów lub akcji spółek 
handlowych przez Burmistrza Wąsosza – jednomyślnie 14 głosami „za”  , 0  
głosów „przeciw”  0  „wstrzymujących  się”.  
                                                                   Uchwała Nr XVII/122/16 to zał. Nr 9 
 
Ad 10 i Ad 11. Podjęcie uchwały w sprawie  zmiany wieloletniej prognozy 
finansowej gminy Wąsosz na lata 2016-2030 oraz zmiany budżetu Gminy 
Wąsosz na 2016r.. 
 

Pani Jadwiga Rodzewicz – skarbnik Gminy została poproszona o omówienie projektu 

uchwały . Poinformowała ,że  zmiany WPF wynikają ze zmian bieżących budżetu 

gminy Wąsosz. Zmiana budżetu gminy Wąsosz na 2016r dotyczyła zmiany 

dochodów i wydatków z tytułu dotacji na finansowanie świadczeń pomocy materialnej 

o charakterze socjalnym dla uczniów, zmiany dochodów i wydatków z tytułu dotacji 

na wypłatę zryczałtowanych dodatków energetycznych za I kwartał 2016r dla 

odbiorców wrażliwych energii elektrycznej,. Przeniesiono  środki z zakupu usług na 

dotację dla Powiatu Górowskiego na zadania związane z dostępem do ewidencji 

gruntów i budynków. Przeniesiono też środki między rozdziałami i paragrafami w 

drogach gminnych , oświacie i pomocy społecznej oraz przeniesiono środki z 

oświetlenia ulicznego na zadanie inwestycyjne ” Budowa przedszkola w Wąsoszu”. 

Ponadto Skarbnik poinformowała ,że wpłynęły środki na akcyzę dla rolników , która 

będzie wprowadzona do budżetu i wypłacona 29 kwietnia 2016r. 

 

Opinia  Komisji Budżetu , Inwestycji i Mienia Komunalnego pozytywnie jednomyślnie  

zaopiniowała powyższe projekty uchwał. 

Dyskusji nie było. 
 
Pan Przewodniczący odczytał projekt uchwały i poddał pod głosowanie Rady. 
Rada Miejska Wąsosza podjęła uchwałę NR XVII/123/16 w sprawie zmiany 
wieloletniej prognozy finansowej na lata 2016-2030. 
 – jednomyślnie 14 głosami „za”  , 0  głosów „przeciw”  0  „wstrzymujących  

się”.  
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                                                                   Uchwała Nr XVII/123/16 to zał. Nr 10 
Następnie Przewodniczący Rady odczytał  projekt uchwały w sprawie zmiany 

budżetu gminy Wąsosz na 2016r i poddał pod głosowanie Rady. 

Rada Miejska Wąsosza podjęła uchwałę Nr XVII/124/16 w sprawie zmiany 

budżetu Gminy Wąsosz na 2016r. – jednomyślnie 14 głosami „za”  , 0  głosów 

„przeciw”  0  „wstrzymujących  się”.  

                                                                         Uchwała Nr XVII/124/16 to zał. Nr 11 

 

Ad 12.   Informacje Przewodniczącego Rady. 

 

Przewodniczący Rady przypomniał o obowiązku złożenia oświadczeń majątkowych 

wraz z PIT za 2015r. w terminie do 30 kwietnia 2016r. 

Wycieczka sołtysów i radnych do Biskupina odbędzie się 6-7 maja  b.r. wyjazdem o 

godz. 7.00  z rynku w Wąsoszu. 

Kolejna sesja odbędzie się dnia 25 maja 2016r. o godz. 10.00 w Urzędzie Miejskim 

Wąsosza i będzie to sesja absolutoryjna. 

 

Ad 13.  Odpowiedzi na interpelacje. 

P.Burmistrz poinformował, że interpelacje radnych :J. Maślejak ,  J. Łuczyńskiej i  

Szymczaka H.  dotyczące dróg powiatowych obecny na sesji pan Wicestarosta 

słyszał i on  ma nadzieję ,że na nie pisemnie  odpowie. 

Na interpelację radnego  Turowskiego ,Burmistrz odpowiedział ,że działka przed  

NZOZ VIS-MED jest działką gminy lecz nie zamierza się tam utwardzać placu  

płytkami czy też kostką brukową. Teren ten służy  jako parking NZOZ w którym 

trwają rozmowy dotyczące podziału spółki co będzie miało znaczenie przy  dalszym 

funkcjonowaniu przychodni. Widzi jedynie możliwość by  powstałe nierówności  

zniwelować   pozyskanym tłuczniem, który będzie przywożony na  drogi do m. 

Młynary i Świniary. 

 
Pojemnik na odpady na przystanku w Bartkowie będzie wymieniony w najbliższym 
czasie.  
 
Ad 14.Wolne głosy i wnioski. 
P. Jan Rewers- przewodniczący Rady Powiatu Górowskiego – poinformował ,że trwa 

akcja składania wniosków rolników o dopłaty   w związku z tym przedstawił ofertę  

skorzystania z usług wypełniania wniosków przez pracowników ODR w Górze. 

Poinformował  zebranych o możliwości skorzystania  z wyjazdu na targi rolnicze do 

Kolska w pierwszą niedzielę czerwca b.r. 

Zaprosił zebranych na   spotkanie - forum „ Jesteśmy aktywne zawodowo „  przy tej 

okazji eksponowanie produktów lokalnych  i tradycyjnych powiatu”.                                 
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Radna Agnieszka Wende – zapytała Burmistrza czy utwardzenie drogi do m.  
Młynar będzie dotyczyło utwardzenia odcinka tylko do miejscowości czy też  przez 
miejscowość do posesji p. Krukowskiego? 
 

Pan Burmistrz wyjaśnił ,że w najbliższym czasie będzie wożony tłuczeń i droga 

zostanie  nim wyrównana do posesji p. Krukowskich. 

Ad.15 Zakończenie. 
W związku z tym, że porządek obrad został wyczerpany Pan  Jacek Chorostkowski 
Przewodniczący Rady zamknął obrady XVII sesji dziękując zebranym za udział.   
 
Protokołowała: 
K.Szejnkienig 


